
 1 

Informace pro žáky přijaté do studijních oborů 
 65-42-M/01 Hotelnictví - ŠVP Rekreologie pro školní rok 2023/2024 

 
Vážení rodiče, 

zasíláme Vám informace, které naleznete také na webových stránkách školy 

https://www.hskm.cz/zaci-a-rodice/informace-pro-prijate-zaky-maturitnich-oboru. Zde najdete 

veškeré formuláře uvedené v tomto dopise.   

 

Podrobnosti, týkající se organizace studia a seznamovacího adaptačního kurzu, budou sděleny 

rodičům i žákům na zahajovací schůzce, která proběhne dne 26. června 2023 ve 14:00 hodin ve 

společenském sále Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, ulice Pavlákova 3942. Pokud by 

došlo ke změně, obdržíte tuto informaci emailem a současně ji zveřejníme na webových stránkách 

školy.  

 

Žáci si budou na zahajovací schůzce objednávat oblečení v ceně 1500 Kč (polo tričko a košile). 

Oblečení je na praxe povinné. 

Škola zabezpečuje žákům studentský průkaz ISIC, který poskytuje žákům po celou dobu studia různé 

studentské výhody. Další informace naleznete na www.isic.cz. Škola tyto průkazky vyřizuje 

hromadně, přineste na zahajovací schůzku přihlášku, fotografii žáka, na které bude na zadní straně 

čitelně uvedeno jméno, příjmení a emailová adresa. Cena za průkazu je  350 Kč – částku přineste 

na schůzku, kde odevzdáte i přihlášku. 

Dále škola zjišťuje hromadně nákup učebnic do jazyků tak, aby žáci na začátku školního roku již 

mohli pracovat. Hromadně objednané učebnice jsou levnější. Tyto učebnice jsou v částce 2.300 Kč 

(učebnice do jazyků jsou na 2 školní roky, učebnice do českého jazyka na celou dobu studia). Tuto 

částku uhraďte prosím bankovním převodem na účet školy 18231691/0100 do 15. 7. 2023,  jako VS 

uveďte evidenční číslo žáka z přihlášky a do účelu platby uveďte jméno žáka.  

Škola pořádá pro žáky 1. ročníků adaptační pobyt, který proběhne v termínu 3.-5.9.2023 v rekreačním 

středisku Kopánky. Cena pobytu je 2.500 Kč.  Tuto částku uhraďte prosím bankovním převodem na 

účet školy 18231691/0100 do 15. 7. 2023, jako VS uveďte evidenční číslo žáka z přihlášky a do účelu 

platby uveďte jméno žáka. Platbu můžete provést jedním příkazem spolu s platbou učebnic. 

 

Dále se hradí příspěvek 200 Kč Spolku rodičů a přátel při SŠHS Kroměříž, z.s. 

 

Na zahajovací schůzku si prosím vezměte přesnou finanční částku. 

 

Účast na zahajovací schůzce je důležitá pro rodiče i pro žáky. 

Pokud se této schůzky nemůžete zúčastnit, sjednejte si náhradní termín přímo se zástupkyní 

ředitele paní Ing. Věrou Zezulákovou - tel. 573 504 602, 731 078 763. 

 

 

V případě zájmu o ubytování na domově mládeže, naleznete veškeré informace i přihlášku na 

https://www.hskm.cz/domov-mladeze.  

Zahájení školního roku proběhne ve společenském sále Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, 

Pavlákova ulice, dne 4. září 2023 v 10:00 hod. Pokud se žák neúčastní seznamovacího pobytu, má 

rodič povinnost jej řádně omluvit. 

 

První den nástupu do školy žáci předloží třídnímu učiteli: 

• potvrzení o bezinfekčnosti, které nesmí být starší 3 dnů a které může nahradit i místopřísežné 

prohlášení rodičů, 

• výroční vysvědčení z devátého ročníku základní školy. 

 
 

https://www.hskm.cz/zaci-a-rodice/informace-pro-prijate-zaky-maturitnich-oboru
https://www.hskm.cz/domov-mladeze


 2 

Seznamovací pobyt 
 

V letošním roce bude škola pro žáky organizovat seznamovací pobyt, který se uskuteční v rekreačním 

zařízení Kopánky www.kopanky.cz v termínu 3. 9. - 5. 9. 2023. Podrobnější informace budou 

uveřejněny do 23. 8. 2023 na webových stránkách školy.  

Tento pobyt slouží k tomu, aby se žáci poznali ještě před nástupem do školy a lépe se adaptovali na 

nové podmínky. Pobytu se rovněž zúčastní třídní učitelé, výchovný poradce a učitelé tělesné výchovy.  

Cena pobytu je 2.500 Kč.  Cena zahrnuje dopravu, odjezd bude od školy. V částce je zahrnuto 

ubytování, plná penze + 2 svačinky, pitný režim.  

Částku uhraďte do 15. 7. 2023 

__________________________________________________________________________________ 

Prosím zde odstřihněte a přineste na zahajovací schůzku 26. června 2023. 

 

Návratka ŠVP Hotelnictví a rekreologie 

Z důvodu rezervace míst nám prosím závazně sdělte, zda se Vaše dítě zúčastní seznamovacího 

pobytu. 

Seznamovací pobyt:             ANO  zúčastní se  NE  nezúčastní se  

 

Informace o žákovi 

 

 

Jméno, příjmení: ……………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Informace o zdravotním stavu, které nebyly uvedeny v přihlášce, případně o nemoci, která vyžaduje 

zvláštní pozornost (např. epilepsie, chronické onemocnění, alergie, diabetes atd.): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Volba jazyků do prvního ročníku 
 

Cizí jazyky, které měl žák na ZŠ a počet let výuky:           ANJ/……….          ………./………. 

 

Cizí jazyk, který má žák zájem studovat jako druhý: NeJ, SpJ, RuJ, FRJ 

 

Pořadí zájmu:  1  …...............     2…...............  3…................  4…................  

 

Zařazení do druhého jazyka bude podle zájmu žáků, možností školy, zohlední se i výsledky ze ZŠ 

a přijímacího řízení. 
 

http://www.kopanky.cz/

